
CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 008/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2020

Referente ao Pregão Eletrônico n° 007/2020, que visa o Registro de Pre-
ço para futura e eventual aquisição de equipamentos e materiais de infor-
mática e áudio e vídeo, para atender as necessidades da Câmara Munici-
pal de Cáceres-MT.

Nos termos fixados no edital e seus anexos, mais especificamente no Ane-
xo I – Termo de Referência, em conformidade com o parecer exarado pe-
lo Assessor Jurídico desta Câmara Municipal, pelo Pregoeiro e Equipe de
Apoio nomeados através da Portaria nº. 226/2019, FAÇO SABER que,
nesta data fica “HOMOLOGADO” o processo licitatório modalidade Pre-
gão Eletrônico n° 007/2020, tendo como vencedora dos itens 5, 13 e 14 do
Anexo I, a empresa MEM TECNOLOGIA EIRELI EPP, inscrita no CNPJ n°
21.962.518/0001-86.

Cáceres - MT, 16 de junho de 2020.

RUBENS MACEDO

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 010/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2020

Referente ao Pregão Eletrônico n° 009/2020, que visa o Registro de Pre-
ço para futura e eventual aquisição de equipamentos de rede e materi-
ais de informática, para atender as necessidades da Câmara Municipal de
Cáceres-MT.

Nos termos fixados no edital e seus anexos, mais especificamente no Ane-
xo I – Termo de Referência, em conformidade com o parecer exarado pe-
lo Assessor Jurídico desta Câmara Municipal, pelo Pregoeiro e Equipe de
Apoio nomeados através da Portaria nº. 226/2019, FAÇO SABER que,
nesta data fica “HOMOLOGADO” o processo licitatório modalidade Pre-
gão Eletrônico n° 009/2020, tendo como vencedora dos itens 4, 5, 9 e 11
do Anexo I, a empresa CASA DO COMPUTADOR LTDA EPP, inscrita no
CNPJ n° 10.199.390/0001-24.

Cáceres - MT, 16 de junho de 2020.

RUBENS MACEDO

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

CAMARA MUNICIPAL DE CANARANA

RESOLUÇÃO Nº 235/2020.

De 16 de junho de 2020

Nomeia Comissão de Representação Legislativa do período de Recesso
Parlamentar

A Mesa da Câmara Municipal de Vereadores de Canarana, Estado do Ma-
to Grosso, no uso de suas atribuições legais, conforme Regimento Interno
no Art. 197, faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a seguinte,

RESOLUÇÃO

Art. 1º - Ficam definidos os nomes dos Vereadores Gilmar Miranda de Al-
meida, Moacir Ataíde, Claudir Sonemann Feijó, Emmanuel Luis Magni e
Ederson Porsch, para compor a Comissão de Representação Legislativa
durante o Recesso Parlamentar no período de 01 a 31 de julho de 2020.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência, 16 de junho de 2020.

Gilmar Miranda de Almeida

Presidente

CAMARA MUNICIPAL DE CONFRESA

CÂMARA MUNICIPA DE CONFRESA
COVID-19: PORTARIA 35/2020 - PRORROGAÇÃO DA SESSÃO

ORDINÁRIA

PORTARIA 35/2020

DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA
18/06/2020 PARA O DIA 25/06/2020.

UASLEI WERNECK DA SILVA LIMA, presidente da Câmara Municipal de
Confresa, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições regimentais que
lhe conferem o Regimento Interno e a L.O.M.

CONSIDERANDO o Decreto Municipal de nº41/2020, de 05 de Junho de
2020, que Decreta a suspensão total das atividades não essenciais com
Bloqueio total (lockdown).

RESOLVE:

Artigo 1º - No uso de minhas atribuições legais, especialmente o Regi-
mento Interno da Câmara Municipal de Confresa, determina que a sessão
ordinária marcada no calendário oficial para 18/06/2020, fica prorrogada
para o dia 25/06/2020.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Confresa-MT, 15 de Ju-
nho de 2020.

CAMARA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL
DECRETO Nº 01/2020

SÚMULA: APROVA AS CONTAS ANUAIS DE GOVERNO DA PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU, REFERENTE AO EXERCICIO DE
2018.

Considerando o Parecer Prévio do Tribunal de Contas à aprovação das
Contas Anuais de Governo da Prefeitura Municipal de Cotriguaçu, referen-
te ao Exercício Financeiro de 2018, gestão do Prefeito Municipal Sr. Jair
Klasner, processo nº 16.708-8/2018 que trata das Contas Anuais de Go-
verno da Prefeitura Municipal de Cotriguaçu/MT, relativas ao exercício de
2018, bem como das peças de planejamento, Lei nº 989/2017(Lei de Di-
retrizes Orçamentárias - LDO) e Lei nº 1.010/2018 (Lei Orçamentária Anu-
al - LOA) protocoladas sob nºs 400/2018 e 396/2018, com parecer Pré-
vio Favorável à Aprovação; E considerando os Pareceres da Comissão de
Constituição, Justiça e Redação Final, da Comissão Fiscalização e Con-
trole Orçamentário da Câmara Municipal de Cotriguaçu, após votação em
Plenário:

RESOLVE:

Art. 1º - Aprova as Contas Anuais de Governo da Prefeitura Municipal de
Cotriguaçu, relativas ao exercício financeiro de 2018, gestão do Prefeito
Municipal Sr. Jair Klasner, processo nº 16.708-8/2018 que trata das Con-
tas Anuais de Governo da Prefeitura Municipal de Cotriguaçu/MT, relativas
ao exercício de 2018, bem como das peças de planejamento, Lei nº 989/
2017(Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO) e Lei nº 1.010/2018 (Lei Or-
çamentária Anual - LOA).

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Cotriguaçu, 16 de junho de 2019.

17 de Junho de 2020 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XV | N° 3.501

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 4 Assinado Digitalmente


